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Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2019 № 547
п. Батецкий

В соответствии с Соглашениями о предоставлении субсидии из бюджета субъекта РФ местному бюджету от 17.05.2019 года №49603000-1-2019-005, №49603000-1-2019-004 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 14.01.2014 № 8 (далее - Программа):
1.1.  В паспорте Программы раздел 6. изложить в редакции:
"6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	
	областной 

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	24690,9
	658,7
	25965,9

	2015
	2413,1
	11,9
	20066,7
	900,4
	23392,1

	2016
	2861,9
	103,4
	20512,3
	893,5
	24371,1

	2017
	7150,7
	649,4
	21300,0
	1107,2
	30207,3

	2018
	7067,1
	409,0
	24043,9
	1126,2
	32646,2

	2019
	2957,4
	531,8
	28111,4
	1088,2
	32688,8

	2020
	0
	0
	25637,3
	1016,2
	26653,5

	ВСЕГО
	22728,9
	2043,1
	164362,5
	6790,4
	195924,9


* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период"
1.2. В мероприятиях муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)» пункты 1 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель (номер 
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	"1.
	Реализация подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района»


	комитет; МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»; МАУДО «Батецкая школа искусств»; Администрация муниципального района; комитет социальной защиты; комитет образования; Совет ветеранов; общество ВОИ; администрации сельских поселений 
	2014-2020

годы
	1.1.1.;

1.1.3.;

1.2.1.;

1.3.1;

1.3.2.;

1.4.1.;

1.4.2.;

1.5.1.;

1.5.2.


	федеральный бюджет
	337,6
	11,9
	103,4
	649,4
	409,0
	531,8
	-

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	278,7
	2413,1
	2861,9
	7150,7
	7067,1
	2957,4
	0

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	22188,0
	17947,5
	18799,9
	19507,3
	22144,7
	25429,0
	23285,0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства


	645,7
	887,4
	880,5
	1094,2
	1113,2
	1075,2
	1003,2"


1.3. В паспорте Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы раздел 4 изложить в редакции: 
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	
	областной 

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	22188,0
	645,7
	23450,0

	2015
	2413,1
	11,9
	17947,5
	887,4
	21259,9

	2016
	2861,9
	103,4
	18799,9
	880,5
	22645,7

	2017
	7150,7
	649,4
	19507,3
	1094,2
	28401,6

	2018
	7067,1
	409,0
	22144,7
	1113,2
	30734,0

	2019
	2957,4
	531,8
	25429,0
	1075,2
	29993,4

	2020
	0
	0
	23285,0
	1003,2
	24288,2

	ВСЕГО
	22728,9
	2043,1
	149301,4
	6699,4
	180772,8


 * - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период"
1.4. В мероприятиях Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы пункты  1.2, 4.1, 4.1.1, 4.7, 4.7.1,  изложить в редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель (номер 
целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

 "1.2.
	Формирование комп
лектования библио
течного фонда: приобрете

ние новой литерату
ры,органи
зация под
писки на периодические изда
ния (в т.ч. подписка КДУ)
	МБУК «Батецкая МЦБС»;

МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	1.1.;
1.2.
	муниципальный бюджет
	65,7
	74,9
	67,0
	66,3
	56,5
	69,2
	68,2

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	-
	3,6
	3,4
	-
	1,7
	1,6
	0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2,1
	0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	-
	8,1
	0,3
	-
	13,7
	0
	0"

	 "4.1.
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, в том числе:
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»   
	2014-2020 годы
	4.2.
	федеральный бюджет
	337,6
	8,3
	100,0
	649,4
	407,3
	530,2
	0

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	8,5
	13,1
	50,0
	52,6
	49,8
	159,6
	0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	33,2
	52,4
	48,8
	349,5
	121,7
	128,5
	0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	214,8
	58,6
	206,3
	61,5
	248,8
	200,0
	200,0

	 4.1.1
	 Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»   
	2014-2020 годы
	4.2.
	федеральный бюджет
	-
	-
	100,0
	549,4
	407,3
	530,2
	0

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	-
	-
	50,0
	45,9
	49,8
	159,6
	0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	-
	-
	48,8
	322,7
	121,7
	128,5
	0

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	115,0
	45,0
	245,8
	170,0
	170,0"

	 "4.7.
	Расходы на материально-техническое и хозяйственное обеспечение учреждений культуры (в т.ч. содержание котельных, уплата налогов)
	комитет; МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	областной бюджет
	-
	2197,0
	2199,6
	2760,0
	2514,2
	2826,3
	0

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	4552,2
	1743,8
	2274,8
	1009,8
	1287,3
	1072,7
	187,3

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	366,3
	203,3
	214,4
	230,9
	305,2
	433,9
	433,9

	4.7.1
	Расходы на мате
риально-техническое и хозяйственное обеспечение культурно-досуго

вых учреждений
	комитет; 

МБУК «Батецкий МЦКиД»

	2014-2020 годы
	4.2.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2013,8
	2241,1
	0

	
	
	
	
	
	муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	923,6
	891,2
	165,8

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	305,2
	393,9
	393,9"


2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава района                                      В.Н. Иванов

ат

№56п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»








